事 務 連 絡

平成 31 年 3 月 29 日

各都道府県医療勤務環境改善担当課

厚生労働省医療勤務環境改善推進室

地域における医療提供体制の確保に資する設備の特別償却制度について

本日、「地域における医療提供体制の確保に資する設備の特別償却制度につい

て」（医政発０３２９第３９号厚生労働省医政局長通知）が発出されましたが、

そのうち「第１ 医師及びその他の医療従事者の労働時間短縮に資する機器等

の特別償却制度について」に関して、様式の記載例及びＱ＆Ａを作成したので参

考に活用してください。

 引き続き、管下の医療機関への働きかけ、相談・支援業務の実施等について、

宜しくお願い申し上げます。

【担当】医政局医療経営支援課医療勤務環境改善推進室
    室  長    安里賀奈子（内線 5352）

医政局医療経営支援課医療勤務環境改善推進室
  室長補佐    西井 章浩（内線 2651）
代表 03-5253-1111 直通 03-3595-2261
FAX 03-3580-9644
e-mail： asato-kanako@mhlw.go.jp（安里）

nishii-akihiro@mhlw.go.jp（西井）